КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН

КЛИМКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.03.2018                                                                                            № 32

пос. Климковка
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области
В  соответствии с частью 1 статьи 22  Устава Климковского сельского  поселения Белохолуницкого района  Кировской области, Климковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района, принятый решением Климковской сельской Думы от 08.12.2005 № 16  (далее–Устав), следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 2 статьи 3 Устава слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;

1.2. Пункт 18 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»
1.3. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».

1.4. В статье 15 Устава:

1.4.1. пункт 3 части 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;
1.4.2.  часть 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи, определяется решением Климковской сельской Думы.».
1.4.3. дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся  публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Климковской сельской Думы с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»

1.5. В части 1статьи 22 Устава:

1.5.1. пункт 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;»;

1.5.2. дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории поселения.».
1.6. Статью 31 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 31. Исполнение обязанностей главы поселения
1. В случае временного отсутствия главы поселения (болезнь, отпуск, командировка и др.) его полномочия исполняет специалист администрации поселения на основании соответствующего правового акта главы поселения.
          2. В случае невозможности издания главой поселения правового акта, указанного в пункте 1 настоящей статьи, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет специалист администрации поселения, назначенный решением сельской Думы.

1.7.  В части 5 статьи 32 Устава:

 1.7.1. пункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2) разработка проекта местного бюджета на очередной финансовый год, а также проектов планов и программ социально-экономического развития поселения; обеспечение исполнения местного бюджета и программ социально-экономического развития поселения; подготовка отчета об исполнении местного бюджета и отчетов о выполнении программ социально-экономического развития поселения;».
1.7.2. пункт 18 изложить в новой редакции следующего содержания:
«18) организация благоустройства территории поселения в соответствии с правилами благоустройства территории поселения, осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства;».
1.8. В статье 34 Устава:
1.8.1. пункт 7 части 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«7) участвует в разработке проекта бюджета поселения и отчета о его исполнении, а также проекта стратегии социально-экономического развития поселения;»;
1.8.2. пункт 5 части 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5) вносит на утверждение сельской Думы проект бюджета поселения и отчета о его исполнении; проект стратегии социально-экономического развития поселения;».
1.9. Статью 48 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 48. Самообложение граждан поселения

1. Для решения конкретных вопросов местного значения поселения могут привлекаться разовые платежи граждан – средства самообложения граждан. Размер таких платежей устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования средств самообложения граждан решаются на местном референдуме, проводимом в соответствии с федеральными законами, законами области и настоящим Уставом.

3. Вопросы введения и использования средств самообложения граждан на территории населенного пункта, входящего в состав поселения, решаются на сходе граждан, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.10. Пункт 4 части 1 статьи 54 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«4) реализацией стратегии социально-экономического развития поселения;».
2. Направить решение муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель

сельской Думы

Глава

сельского поселения